
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 59 DEL 11/03/2024  
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONEPROCEDURA NEGOZIATA  SENZA  PREVIA  
PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI STABILI UTILIZZATI DALLA SEDE DEL 
CONSORZIO UBICATI IN ROMENTINO, DEGLI UFFICI DEL CONSORZIO SITI 
PRESSO L'A.S.L. NO DI RECETTO, DEI CENTRI PER DISABILI S.T.H. DI GALLIATE, 
TRECATE E RECETTO, E DELL'AMBULATORIO DELLA GUARDIA MEDICA SITO 
PRESSO LA SEDE DELL'S.T.H. DI GALLIATE  (CIG  A033215B17) -  PERIODO 
15.03.2024/14.03.2027      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

RICHIAMATA la determina n. 124 del 31.03.23 che conferma la nomina del Responsabile 
del Servizio Area Strutture -Anziani – Tutela- Progetti di Finanziamento fino 
al 30.05.2025; 

 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni 

di cui all’art. 107 e 109 siano svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale di indizione n. 216 del 08.06.2023 con la quale 

si avviava la procedura per l’affidamento nuova gara d’appalto per 
l’affidamento della gestione del servizio di pulizia degli stabili utilizzati dalla 
sede del consorzio ubicati in Romentino, degli uffici del consorzio siti presso 
l’A.S.L. NO di Recetto, dei centri per disabili S.T.H. di Galliate, Trecate e 
Recetto, e dell’ambulatorio della guardia medica sito presso la sede 
dell’S.T.H. di Galliate  (CIG  A033215B17)per un periodo di tre anni; 

 
VISTO che l’espletamento della gara è stato affidato alla Centrale di Committenza 

del Comune di Verbania; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale N. 372 del 04/03/2024 della Centrale Acquisti 

di Verbania con la quale si aggiudica la gara di appalto a procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando all’Operatore economico 

PARENTE SERVICE S.r.l. C.F. 03654920614; 

 
PRECISATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile Gambaro 

Claudia; 
 
ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile di servizio ad adottare il presente 

provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, 
comma 2 e 7 del DPR n. 62/2013; 

 
RITENUTO  opportuno procedere, in qualità di Responsabile del Servizio, alla presa in 

carico del CIG tramite applicativo SIMOG; 
 
PRESO ATTO  che con determinazione n. 352/2023 la spesa prevista per gli anni 

2024/2025 trovava copertura sui successivi capitoli ed è stata prenotata nel 

seguente modo:  

 

cap. n.  imp. n.  2024 2025 

140/99 331 € 11.458,00 € 12.500,00 

600/99 332 € 35.500,00 € 39.000,00 

1061/1 333 € 13.929,62 € 14.922,86 

 

Mentre si indicava che le spese per gli anni 2026 e 2027 sarebbero state 

prese nella programmazione triennale successiva; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere con la ridefinizione degli impegni assunti per le 

annualità 2024-2025 e di impegnare per l’annualità 2026, come da tabella 

sopra riportata:  

 

cap. n. imp. n. 2024 imp. n. 2025 imp. n. 2026 

140/99 331 € 10.358,00 331 € 13.500,00 331 € 13.500,00 

600/99 332 € 32.000,00 332 € 40.000,00 332 € 40.000,00 

1061/1 333 € 0.00 333 € 0.00 == == 

  

Le spese per l’anno 2027 verranno prese nella programmazione triennale 

del prossimo anno; 

 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA  la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento consortile di contabilità; 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti di gara per “l’affidamento della gestione del servizio di pulizia degli stabili 

utilizzati dalla sede del consorzio ubicati in Romentino, degli uffici del consorzio siti presso 

l’A.S.L. NO di Recetto, dei centri per disabili S.T.H. di Galliate, Trecate e Recetto, e 

dell’ambulatorio della guardia medica sito presso la sede dell’S.T.H. di Galliate per un periodo 

di tre anni”;  

 

2. di affidare alla PARENTE SERVICE S.r.l. C.F. 03654920614 il servizio di cui sopra per il 

periodo 15.03.2024-14.03.2027, con eventuale proroga tecnica così come previsto da 

capitolato d’appalto; 

 

3.   di dare atto che come da verbali di gara del 19 dicembre 2023, 15 e 29 gennaio 2024 la 

PARENTE SERVICE S.r.l. ha offerto un ribasso percentuale del 17,08% sull’importo 

complessivo posto a base di gara di euro 156.622,91, per un importo al netto del ribasso 

offerto pari ad euro 129.871,71, oltre euro 1.566,23 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso e quindi per un importo contrattuale di euro 131.437,95 oltre iva al 22% (proroga 

tecnica non inclusa); 

 

4. di dare atto che si procederà con l’espletamento di tutte le formalità previste dalla vigente 

normativa, per l’attuazione del contratto oggetto della presente determinazione con la 

PARENTE SERVICE s.r.l. C.F. 03654920614; 

 

5. di dare atto che l’importo contrattuale di affidamento del servizio per il periodo 15.03.2024-

14.03.2027 al netto del ribasso è pari ad € 129.871,71, oltre euro 1.566,23 quali oneri per la 

sicurezza e così per complessivi euro 131.437,95 oltre iva al 22%; 

 

6. di ridefinire gli impegni prenotati con atto precedente per le annualità 2024-2025 e di 

impegnare per l’annualità 2026, come da ricalcolo a seguito del ribasso del 17.08% sugli 

importi orari posti a base d’asta offerto dalla PARENTE SERVICE s.r.l. C.F. 03654920614 per 

un importo complessivo pari ad € 160.354,30 (iva compresa al 22%), come segue: 

 

cap. n. imp. n. 2024 imp. n. 2025 imp. n. 2026 

140/99 331 € 10.358,00 331 € 13.500,00 331 € 13.500,00 

600/99 332 € 32.000,00 332 € 40.000,00 332 € 40.000,00 

1061/1 333 € 0.00 333 € 0.00 == == 

 

Le spese per l’anno 2027 verranno prese nella programmazione triennale del prossimo anno; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

7. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i il CIG A033215B17; 

 

8. di esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Claudia Gambaro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 11/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 12/03/2024 al 27/03/2024. 
 
 
Romentino, lì 12/03/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


